
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA INFRASTRUTTURE EDILIZIA E VIABILITÀ

Determinazione N. 3133 / 2023
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto:  ADEGUAMENTO DEL CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO E IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE  DELL'O.E.  SICEA S.R.L.  CF 00547040303  E  P.IVA 03452880283  A 
SEGUITO  DI  ACCERTAMENTO  ED  IMPEGNO  PER  FONDO  MINISTERIALE 
VARIAZIONE PREZZI DI CUI ALL'ART.26 COMMA 4 DEL DECRETO LEGGE 50/2022 
PER IL PROGETTO DENOMINATO "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI CINQUE 
EDIFICI  SCOLASTICI  MEDIANTE  RIQUALIFICAZIONE  DEL  SISTEMA  DI 
ILLUMINAZIONE (RELAMPING LED), NONCHÉ INSTALLAZIONE DI UN SI STEMA 
DI  MONITORAGGIO  DEI  CONSUMI  ENERGETICI"  FINANZIATO  CON  RISORSE 
PNRR  -  M4C1I.3.3  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT  GENERATION  EU  CUP: 
B71F19000190004 CIG: 8798147C93

Il dirigente

Premesso che l’art. 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56:

i. al comma 16 stabilisce che le città metropolitane, subentrando alle province omonime, ne 
esercitano le funzioni;

ii. al comma 10 prescrive che lo statuto metropolitano, nel rispetto delle norme della stessa 
legge 7 aprile 2014, n. 56, stabilisce le norme fondamentali dell’organizzazione dell’ente, 
ivi comprese le attribuzioni degli organi nonché le articolazioni delle loro competenze;

iii. al  comma 50 dispone,  tra  l’altro,  che  alle  città  metropolitane si  applicano,  per  quanto 
compatibili,  le  disposizioni  in  materia  di  comuni  di  cui  al  testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

visti:

i. il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” (di seguito D.Lgs. 267/2000), in particolare l’articolo 107, che definisce 
le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;

copia informatica per consultazione



ii. lo  statuto  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  approvato  con  deliberazione  della 
Conferenza metropolitana n. 1 del 20 gennaio 2016, in particolare l’art. 28, che disciplina 
le modalità di esercizio delle competenze dirigenziali;

iii. la  macrostruttura  dell’ente,  con  relative  funzioni  e  dotazione  organica,  approvata  con 
decreto del Sindaco metropolitano n. 90 del 29/12/2017, successivamente modificato con 
decreti n. 28 del 5/4/2018, n. 14 del 21/1/2019, n. 28 del 19/3/2019, n. 39 del 25/05/2020 e  
n. 34 del 16/6/2022;

iv. il regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con decreto del Sindaco metropolitano 
n. 1 del 03/01/2019 e modificato con decreto del Sindaco metropolitano n. 51 del 7 giugno 
2019, in particolare gli articoli 12 e 13, che disciplinano, rispettivamente, conferimento e 
revoca degli incarichi dirigenziali e i compiti dei dirigenti in materia di impegni di spesa e 
accertamenti di entrate;

v. il  regolamento  di  contabilità  dell’ente,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
metropolitano n. 18 del 24 settembre 2019;

vi. i restanti regolamenti provinciali che, nelle more dell’adozione di analoghi regolamenti da 
parte della Città metropolitana, trovano ad oggi applicazione, in quanto compatibili con 
l’evoluzione normativa, in virtù del principio di continuità amministrativa;

vii. il decreto del Sindaco metropolitano n. 52 del 01/09/2022 relativo al conferimento degli 
incarichi  di  direzione  della  macrostruttura  della  Città  metropolitana  di  Venezia  ed  in 
particolare dell’Area Infrastrutture edilizia e viabilità assegnata all’ing. Nicola Torricella;

viii. il decreto del Sindaco metropolitano n. 6 del13/02/2023 con cui è stato adottato il Piano 
Integrato di Attività e organizzazione (PIAO), comprendente il Piano di Prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 2023/2025;

considerato che:

i. con  deliberazione  n.  2  del  9  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  il 
Consiglio  metropolitano  ha  approvato  in  via  definitiva  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) e il bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025;

ii. con  decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  6  del  13  febbraio  2023,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il PIAO 2023 - 2025, comprendente al suo 
interno le sottosezioni Valore Pubblico e Performance e la sottosezione Rischi corruttivi e 
trasparenza, nonché il PEG 2023 – 2025 parte finanziaria;

dato atto che la responsabilità del procedimento è stata assunta direttamente dal dirigente firmatario 
atteso  che  si  ritiene  opportuno  arrogare  allo  stesso  tale  responsabilità,  in  quanto  unica  figura 
professionale atta, al momento e per il procedimento in parola, ad assumerne la funzione (rif. Mis 
Z20A del PIAO 2023-2025);

visti:

i. gli artt. 162 e seguenti del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo 
unico  sull'ordinamento  degli  enti  locali”  (in  breve  “TUEL”),  che  disciplinano  il 
Documento Unico di Programmazione e il bilancio di previsione;

copia informatica per consultazione



ii. il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  recante  le  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”,  
che introduce nuovi principi in materia di contabilità degli enti locali e, all'art. 11, comma 
1, definisce i nuovi schemi di bilancio;

iii. il  d.lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 
2014/25/UE, sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali,  nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

iv. il decreto legge 17 maggio 2022, n. 50  “Misure urgenti in materia di politiche energetiche  
nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché' in materia di  
politiche sociali  e di crisi Ucraina”  convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 
2022 n. 91 – a seguito del quale è stata l’opportunità, alle stazioni appaltanti, di inoltrare 
richiesta di accesso al fondo per la compensazione dei prezzi per il secondo semestre 2022;

v. l’istanza di aggiornamento prezzi ex art. 26, commi 1 e 3, D.L. 50/2022 assunta al prot. 
35173/2022 del 16/06/2022 presentata dalla ditta  SICEA S.r.l. ,  CF 00547040303 E P.IVA 
03452880283  per  l’intervento  denominato  “LAVORI  DI  EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  DI  CINQUE  EDIFICI  SCOLASTICI  MEDIANTE 
RIQUALIFICAZIONE  DEL  SISTEMA  DI  ILLUMINAZIONE  (RELAMPING 
LED), NONCHÉ INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI MONITORAGGIO DEI 
CONSUMI ENERGETICI CUP B71F19000190004 CIG 8798147C93";

vi. l’istruttoria svolta dal Servizio Edilizia il cui esito ha individuato in euro 86.595,35 (euro 
ottantaseimilacinquecentonovantacinque/35) oltre IVA 22% di legge quanto riconoscibile 
all’aggiudicatario;

posto che:

i. il decreto legge 73/2021 art.1 septies, comma 6 - convertito dalla Legge 106 del 23 luglio 
2021 (G.U.: n. 176 del 24/07/2021) al fine fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi 
dei materiali da costruzione verificatosi nell’anno 2021, ha richiesto alle stazioni appaltanti 
di  provvedere  alle  compensazioni  nei  limiti  del  50%  con  le  risorse  appositamente 
accantonate  per  imprevisti  nel  quadro  economico  di  progetto,  o  utilizzare  le  somme 
derivanti dai ribassi d’asta qualora non ne sia prevista una diversa destinazione sulla base 
delle norme vigenti, nonché le somme disponibili relative ad altri interventi ultimati;

ii. nel quadro economico dell’intervento era stata individuata disponibilità di euro 5.887,01 
oltre  iva al  22% per  complessivi  euro 7.182,15 (iva inclusa) che l’amministrazione ha 
ritenuto di mantenere nelle disponibilità di quadro per alcune lavorazioni aggiuntive di cui 
si stava quantificando la spesa;

iii. in  ragione  delle  somme disponibili  nel  quadro economico è  stata  presentata  istanza  di 
accesso al fondo per euro 86.595,35 al netto dell’iva al 22% con nota prot. n. 7333/2023 
del 31/01/2023 per le lavorazioni eseguite dal 1° agosto al 31 dicembre 2022;

posto altresì che:

copia informatica per consultazione



i. a seguito di approvazione dell’istanza di cui al precedente punto iii. con decreto MIMS 10 
maggio 2023 in G.U. n. 131 del 07/06/2023 che, all’art. 1 riporta, tra gli altri, l’importo di 
euro 105.646,32 (importo comprensivo di iva al 22%) relativo al CUP B71F19000190004 
corrispondente  al  progetto  di  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DI  CINQUE 
EDIFICI  SCOLASTICI  MEDIANTE  RIQUALIFICAZIONE  DEL  SISTEMA  DI 
ILLUMINAZIONE  (RELAMPING  LED),  NONCHÉ  INSTALLAZIONE  DI  UN 
SISTEMA DI MONITORAGGIO DEI CONSUMI ENERGETICI, finanziati con risorse 
PNNR – M4C1I,3,3 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU”;

ii. il  contributo  incassato  in  data  30/06/2023  è  stato  accertato  in  entrata  al  capitolo 
420000101305 alla voce PNRR M4C1I0303 FONDO ADEGUAMENTO PREZZI. CUP 
B71F19000190004  IST.SCOLASTICI  VENEZIA  E  MESTRE 
EFFICIENT.ENERGETICO  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE per  l’anno  di  esercizio 
2023 e impegnato al capitolo di spesa  n. 204020205531 art. 4 alla voce SPESA FIN. CON 
TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE – FONDO PER LA COMPENSAZIONE PREZZO 
D.L. 73/2021, con atto dirigenziale n. 2356/2023 del 21/07/2023;

posto che, il certificato di pagamento straordinario n. 1 per il pagamento della rata straordinaria n. 1  
di euro 86.595,35 per il periodo di riferimento 01/07/2022 – 31/12/2022 è stato emesso dal RUP in 
data 31/01/2023, con la specificazione che le risorse per far fronte al pagamento dovranno essere 
rese disponibili dal MIMS in accoglimento dell’istanza presentata dalla S.A.;

stabilito pertanto di procedere con l’integrazione della spesa a favore del soggetto appaltatore per la 
somma di euro 105.646,32 (iva inclusa);

precisato  che  il  quadro  economico  approvato  in  determina  1928/2021  del  20/08/2021  viene 
modificato come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO Importo euro
A1 LAVORI                         554.069,39
A2 ONERI SICUREZZA                             9.296,88

TOTALE LAVORI A1 + A2                         563.366,27

B SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
B.4.1 Imprevisti, arrotondamenti 5.887,01
B.4.2 Ribassi di gara non utilizzabili  64.795,11
B.7 SPESE TECNICHE
B.7.2 CSP e CSE (oneri previdenziali inclusi al 4%)                           7.800,00
B.7.2 CSP e CSE (oneri previdenziali inclusi al 4%) fondi propri 5.689,57
B.7.3 Incentivo art. 113 d.lgs. 50/2016      12.377,29
B.7.4 Supporto al RUP                             3.744,00
B.12.1 IVA LAVORI A SEGUITO RIBASSO DI GARA                         123.940,58

B.12.2 IVA su ribassi di gara non riutilizzabili 14.254,92

B.12.3 IVA imprevisti                             1.295,14

B.12.4 IVA CSE                             1.716,00

B.12.4 IVA CSE fondi propri 1.251,70

B.12.5 IVA Supporto al RUP                                823,68

copia informatica per consultazione



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 243.575,00

COMPENSAZIONE DEI PREZZI - AI SENSI DELL'ART. 
26 COMMA 4 LETTERA B) DEL D.L. 17/2022 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 
N.91/2022

                        105.646,32

TOTALE QUADRO ECONOMICO                         912.587,59

visto:

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” (TUEL);

• l’art.  175,  comma  5  –  quater,  lett.  e-bis)  del  TUEL  che  consente  che  il  responsabile 
finanziario possa  effettuare,  in  caso  di  variazioni  di  esigibilità  della  spesa,  le  variazioni 
relative a stanziamenti riferiti a operazioni di indebitamento già autorizzate e perfezionate, 
contabilizzate  secondo  l’andamento  della  correlata  spesa,  e  le  variazioni  a  stanziamenti 
correlati ai contributi a rendicontazione, escluse quelle previste dall’articolo 3, comma 4, del 
decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118.  Le  suddette  variazioni  di  bilancio  sono 
comunicate trimestralmente alla giunta;

• gli art. 182 e seguenti del TUEL che regolano il procedimento di spesa;

stabilito  che  il  cronoprogramma  finanziario  dei  lavori  aggiornato  e  allegato  al  presente 
provvedimento  prevede la  necessità  di  reimputare,  secondo esigibilità,  nell’esercizio  finanziario 
2024 l’importo  di  euro   152.846,17 stanziato  al  capitolo  di  entrata  420000101290 denominato 
“PNRR M4C1I0303 CUP B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI ZONA VENEZIA E ZONA 
MESTRE  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DEGLI  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE”, 
giusti accertamenti n. 7616/2023 per euro 73.796,14 e n. 7654/2023 per euro 76.050,03 e al capitolo 
di  spesa  204020205578/4  denominato  “PNRR M4C1I0303  CUP B71F19000190004  ISTITUTI 
SCOLASTICI  ZONA  VENEZIA  E  ZONA  MESTRE  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE”, giusti impegni di spesa n. 782/2023 sub 174/2023 per 
euro 67.100,00, sub 175/2023 per euro 6.696,14 ed impegno n. 783/2023 sub 176/2023 per euro 
79.050,03;

viste  le  misure  di  prevenzione  della  corruzione  di  cui  alla  sottosezione  Rischi  corruttivi  e 
trasparenza della  Città  metropolitana di  Venezia ricompresa all’interno del  PIAO 2023 – 2025, 
approvato con decreto del Sindaco metropolitano n. 6 del 13/02/2023, non applicabili alla procedura 
di cui alla presente determinazione;

dato  atto  altresì  dell’assenza  di  conflitto  di  interessi  e/o  incompatibilità  allo  svolgimento 
dell’incarico del dirigente firmatario e del RUP ing. Nicola Torricella, ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. 
50/2016 (rif. Mis Z10 del PIAO 2023-2025);

D E T E R M I N A

1. di integrare la spesa a favore dell’operatore economico SICEA S.r.l.,   CF 00547040303 e 
P.IVA 03452880283, con sede legale a Vigonza (PD), in Via Bachelet 8, dell’importo netto di 
euro 86.595,35 oltre IVA 22% per complessivi euro 105.646,32, per la compensazione prezzi 
2° semestre 2022 relativa all’intervento “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

copia informatica per consultazione



DI CINQUE EDIFICI SCOLASTICI MEDIANTE RIQUALIFICAZIONE DEL SISTEMA 
DI  ILLUMINAZIONE  (RELAMPING  LED),  NONCHÉ  INSTALLAZIONE  DI  UN 
SISTEMA DI MONITORAGGIO DEI CONSUMI ENERGETICI CUP B71F19000190004 
CIG 8798147C93";

2. di dare atto che l’importo di complessivi euro 105.646,32 (iva inclusa) trova copertura al 
capitolo di spesa n. 204020205531 art. 4 alla voce SPESA FIN. CON TRASFERIMENTI IN 
C/CAPITALE – FONDO PER LA COMPENSAZIONE PREZZO D.L.  73/2021,  impegno 
1394 / 2023;

3. di sub impegnare all’impegno 1394 / 2023 iscritto al capitolo di spesa  n. 204020205531 art. 4 
alla  voce  SPESA FIN.  CON  TRASFERIMENTI  IN  C/CAPITALE  –  FONDO  PER  LA 
COMPENSAZIONE  PREZZO  D.L.  73/2021,  l’importo  di  euro  105.646,32  a  favore 
dell’operatore economico SICEA S.r.l.,  CF 00547040303 e P.IVA 03452880283;

4. di approvare il quadro economico generale di spesa dell’intervento di cui sopra modificato a 
seguito del presente provvedimento, secondo lo schema riportato nelle premesse;

5. di imputare, come da cronoprogramma finanziario dei lavori aggiornato e allegato al presente 
provvedimento,  l’importo  di  euro  152.846,17  mediante  spostamento  dell’esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2024,  stanziato  al  capitolo  di  entrata  420000101290 denominato 
“PNRR M4C1I0303 CUP B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI ZONA VENEZIA E 
ZONA  MESTRE  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DEGLI  IMPIANTI  DI 
ILLUMINAZIONE”, giusti accertamenti n. 7616/2023 per euro 73.796,14 e n. 7654/2023 per 
euro 76.050,03 e al capitolo di spesa 204020205578/4 denominato “PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004  ISTITUTI  SCOLASTICI  ZONA  VENEZIA  E  ZONA  MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI  IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE”,  giusti 
impegni  di  spesa  n.  782/2023  sub  174/2023  per  euro  67.100,00,  sub  175/2023  per  euro 
6.696,14 ed impegno n. 783/2023 sub 176/2023 per euro 79.050,03.

Per quanto riguarda il rispetto delle norme previste dal PIAO nella sezione P.T.P.C.T:
• dà  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione 

Trasparente  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nel  rispetto  degli  obblighi  di  pubblicazione 
vigenti (rif. Mis. Z02 del PIAO 2023-2025);

• dichiara l’assenza di conflitto di interessi e/o incompatibilità allo svolgimento dell’incarico 
del dirigente firmatario e del RUP ing. Nicola Torricella (rif. Mis  Z10 del PIAO 2023-
2025);

• in particolare, se ne dispone altresì la pubblicazione nella sotto-sezione “Attuazione misure 
PNRR” del sito web istituzionale (rif. mis. Z09 del PIAO 2023-2025);

• se ne dispone altresì la pubblicazione nella sotto-sezione “Bandi di gara con fondi PNRR”, 
in attuazione  di quanto previsto dal l’art. 47 comma 9 del D.L. 77/2021.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

copia informatica per consultazione



Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.LGS n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente

copia informatica per consultazione



CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

DICHIARAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

SERVIZIO EDILIZIA

Proposta n. 6152/2023

Oggetto: ADEGUAMENTO DEL CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO E IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DELL'O.E. SICEA S.R.L. CF 00547040303 E P.IVA 03452880283 A 
SEGUITO DI ACCERTAMENTO ED IMPEGNO PER FONDO MINISTERIALE 
VARIAZIONE PREZZI DI CUI ALL'ART.26 COMMA 4 DEL DECRETO LEGGE 50/2022 
PER IL PROGETTO DENOMINATO "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI CINQUE 
EDIFICI SCOLASTICI MEDIANTE RIQUALIFICAZIO-NE DEL SISTEMA DI 
ILLUMINAZIONE (RELAMPING LED), NONCHÉ INSTALLAZIONE DI UN SI-STEMA 
DI MONITORAGGIO DEI CONSUMI ENERGETICI" FINANZIATO CON RISORSE 
PNRR - M4C1I.3.3 DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU CUP: 
B71F19000190004 CIG: 8798147C93

Il R.U.P./responsabile di procedimento dichiara che il presente schema di provvedimento è 
conforme alle risultanze istruttorie, attestandone il giusto procedimento

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente

copia informatica per consultazione



CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEL CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'O.E. SICEA S.R.L. CF  
00547040303 E P.IVA 03452880283 A SEGUITO DI ACCERTAMENTO ED IMPEGNO PER FONDO MINISTERIALE VARIAZIONE PREZZI  
DI  CUI  ALL'ART.26  COMMA  4  DEL  DECRETO  LEGGE  50/2022  PER  IL  PROGETTO  DENOMINATO  "EFFICIENTAMENTO  
ENERGETICO  DI  CINQUE  EDIFICI  SCOLASTICI  MEDIANTE  RIQUALIFICAZIO-NE  DEL  SISTEMA  DI  ILLUMINAZIONE  
(RELAMPING LED), NONCHÉ INSTALLAZIONE DI UN SI-STEMA DI MONITORAGGIO DEI CONSUMI ENERGETICI" FINANZIATO  
CON RISORSE PNRR - M4C1I.3.3 DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU CUP: B71F19000190004 CIG: 8798147C93

Ai sensi e per gli  effetti dell’art.  151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali,  D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura  
finanziaria relativamente alla determinazione.

ANNO MOVIMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

copia informatica per consultazione



2023 Sub-Impegno 
603
Impegno 
2023/1394

204020205531/4 - PNRR M4C1I0303 
FONDO ADEGUAMENTO PREZZI. CUP 
B71F19000190004 IST.SCOLASTICI 
VENEZIA E MESTRE 
EFFICIENT.ENERGETICO IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE

impegno all'o.e. SICEA importi finanziamento 
ministeriale per progetto Relamping Led 5 edifici 
scolastici

€105.646,32

2023 Var. 
Accertamento 
7616

420000101290/0 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€73.796,14

2023 Var. 
Accertamento 
7654

420000101290/0 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€79.050,03

2024 Var. Bilancio 
Provv. 
6484

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €6.696,14

2024 Var. Bilancio 
Provv. 
6480

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €67.100,00

2024 Var. Bilancio 
Provv. 
6482

420000101290/0 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €73.796,14

copia informatica per consultazione



2024 Var. Bilancio 
Provv. 
6481

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €79.050,03

2024 Var. Bilancio 
Provv. 
6483

420000101290/0 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA €79.050,03

2023 Var. Impegno 
782

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€6.696,14

2023 Var. Impegno 
782

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€67.100,00

2023 Var. Impegno 
783

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€79.050,03

2023 Var. Sub-Impegno 
175

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€6.696,14

copia informatica per consultazione



2023 Var. Sub-Impegno 
174

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€67.100,00

2023 Var. Sub-Impegno 
176

204020205578/4 - PNRR M4C1I0303 CUP 
B71F19000190004 ISTITUTI SCOLASTICI 
ZONA VENEZIA E ZONA MESTRE 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE

VARIAZIONE CRONOPROGRAMMA -€79.050,03

Gli accertamenti e gli impegni reimputati verranno generati una volta esecutivo l’atto, si da atto della copertura 
finanziaria con la variazioni su indicate. 

IL DIRIGENTE
TODESCO MATTEO

atto firmato digitalmente

   

copia informatica per consultazione


